ПРОТОКОЛ № 11
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

« 14» февраля 2019 г. г. Москва

Председательствующим Избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем Избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ" Суходольская Л.В" Белоус А.С., Фионова Г.С " Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАIПIЯ ПР АВЛЕIШЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании
принимают участие 5 членов Правления . Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 голосов, «против» - нет, «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

3. Возобновление права осуществления подготовки проектной документации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутству1-)щим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от члено в СРО АП СОПО о намерении осуществлять подготовки

проектной документации, исходя из соответствующего уровня ответственнссти по обязательствам

заключаемых договоров подряда. По итогам рассмотрения поступивших зая влен ий Беспаловой Ириной

Павловной предложено установить в отношении членов СРО АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учетом внесенных взносов в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и

на основании поданных заявлений:

Присвоить второй уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять подготовки
проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает 50 ООО ООО

(пятидесяти мwщионов) рублей.

1. Общество с ограниченной ответственностью <<А ГРУIПI Инжиниринп> (ОГРН 1097746378751,
ИЮ1 7717654521).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Самореrулируемой
организации :

Общество с ограниченной ответственностью «АТ ЛАС ПРОЕКТ» (ОГРН 1137746835820, ИНН
7731455214),
Общество с ограниченной ответственностью «Доппельмайр Раша» (ОГРН 1127746206719, ИНН
7705981210),
Общество с ограниченной ответственностью «ЕСД» (ОГРН 5137746103050, П1ПI 7728862509),

Общество с ограниченной ответственностью «Комплексная Безопасность СПЕЦИНЖИНИРИIП'»
(ОГРН 1117746456728, ИНН 7716691440),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулнруемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оцен ~.и соответствия этих лиц
Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<АТЛАС ПРОЕКТ» (ОГРН 1137746835820, И1Ш
7731455214) в связ и с изменением права выполнять работы по подготовке проектной документации в
отношении объектов кап итального строительства, в том ч исле на кроме особо опасных , технически

сложных и уникальных объектов, объектов ис пол ьзо вания атомной энергии , сог:~асно заявлению.

Голосовали : «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Доппельмайр Раша>> (ОГРН 1127746206719, ИIПI
7705981210) о произошедшей смене руководителя согласно заявлению .

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято еди ногласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ЕСД» (ОГРН 51377461030=0, ИIПI 7728862509) о
произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «Протию> - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегули руемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<Комплексная Безопасность ОIЕЦИНЖИН:ИРИIП'»
(ОГРН 1117746456728, ИJП1 7716691440) о произошедшей смене места нахождения согласно

заявлению.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возобновление права осуществлени1 подготовки проектной
документации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим что в отношении членов

СРО:

1. Общество с ограниченной ответственностью <<Крафт-М» (ОГРН 1117746914053, И1Ш
7704795148) решением Правления СРО АП СОПО (Протокол № 8 от 5 февраля 20 19 г.) была применена
мера дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2. 1.3 раздела 2 Положения «0 системе мер
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» - приостановление права

осуществления подготовки проектной документации . В связи с устранением со стороны компании ранее

имеющихся нарушений стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, принятых

в СРО АП СОПО, Беспалова И . П . предложил возобновить в отношении ООО «Крафт-М» право
осуществления подготовки проектной документации.

с ограниченной